
Oggetto: Apertura al traffico veicolare della S.P. 97 "del Lago Racollo" dal Km.
1+800 al Km. 13+00.

COMUNE DI
SANTO STEFANO DI SESSANIO

Provincia di L’Aquila
Copia

ORDINANZA SINDACALE N. 7 DEL 11-04-2022

IL SINDACO

PREMESSO: che il Comune di Santo Stefano di Sessanio considera di rilevanza
turistica il tratto di strada S.P. 97 “del Lago Racollo” dal Km. 1+800 (abitato di Santo
Stefano di Sessanio) al Km. 13+250 (innesto S.R. 17 bis);

RILEVATO CHE il tratto di strada di cui sopra è soggetto a forti ed improvvise
bufere che in poco tempo determinano accumuli nevosi con conseguente ostruzioni
della viabilità;

VISTA la necessità, a causa delle precipitazioni nevose che si sono registrate nelle
scorse settimane, di provvedere alla immediata chiusura al traffico del tratto di strada
sopra indicato al fine di salvaguardare la pubblica incolumità di eventuali utenti che
avrebbero potuto avventurarsi lungo la suddetta viabilità;

VISTE le condizioni atmosferiche favorevoli, il Comune di Santo Stefano di
Sessanio ha provveduto alla pulizia del tratto di strada SP 97 dal km 1+800 al km
13+00;

VISTO: il D.L.vo. 30.04.1992 n° 285 – Nuovo Codice della Strada e relativo
Regolamento di esecuzione D.P.R. 16.12.1992 n° 495;

VISTO: l’Art. 6 comma 4 lett. a) del citato D.L.vo. 285/1992;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000;

O R D I N A

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

La riapertura al transito veicolare della S.P. 97 “del Lago Racollo” dal km. 1+800
(centro abitato di Santo Stefano di Sessanio) al km. 13+00;



Di dare atto che la presente ordinanza ha efficacia fino al mantenimento delle
condizioni atmosferiche non proibitive;

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’Albo pretorio del
Comune di Santo Stefano di Sessanio, nell’Home page e agli inizi del tratto di strada
interessato dalla chiusura e notificato alla Provincia dell’Aquila –Settore Viabilità –
al Comando locale dei Carabinieri - Forestale di Castel del Monte, alla Prefettura
dell’Aquila, alla Questura dell’Aquila, al Comune di Castel del Monte, al Comune di
Calascio, al Comando vigili del fuoco dell’Aquila.
Di dare atto che l’avviso sulla Home Page costituisce l’unica modalità di
comunicazione della riapertura del tratto di strada di cui sopra nei giorni in cui le
condizioni non risultano proibitive;

AVVERTE

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60
giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di
notifica o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

La presente Ordinanza è rimessa in copia alle Autorità di polizia a norma di legge
affinché la facciano rispettare e pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e in altri siti
comunali di pubblica affissione.

Dalla residenza municipale, addì 11/04/2022

                Il Sindaco
   F.to Il Sig. FABIO SANTAVICCA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio comunale con il N. 94 e vi rimarrà,
consecutivamente, fino al 26-04-2022.

Lì 11-04-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to La Dott.ssa MARIA CESIDIA

SERICOLA


